
P u s z c z y k o w s k i
DOSTARCZANY BEZPŁATNIE MIESZKAŃCOM MIASTA 

WYDAWANY PRZEZ STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PUSZCZYKOWA

* * * • 1
' a> mt i ■  I  g

| X \  , jhv mm

JP-"'

Pociąg MARCIN z Puszczykówka do Poznania
- 11 listopada 20 Ut, s. 7

Czytaj W Internecie: V0lVvP.isSUU.com/pUSZCZIdkoujO



Kurier
Puszczykowski

S a m o r z ą d  2 0 1 4 - 2 0 1 8

L is to p a d  2 0 1 4  • N r 144

Burmistrz Andrzej Balcerek 
Razem dia Puszczykowa

Razem dla Puszczykowa

Małgorzata 
Hempowicz 
(Okręg 6)

Małgorzata 
Szczotka (Okręg 

5)
Filip Ryglewicz 

(Okręg 4)

Elżbieta Elżbieta Ryszard
Czarnecka Bijaczewska Teuschner
(Okręg 13) (Okręg 2) (Okręg 7)

Tomasz Potocki 
(Okręg 8)

Jakub Musiał 
(Okręg 9)

Władysław 
Hetman (Okręg 

3)

Odświeżmy Nasze
Puszczykowo Miasto

Maciej Dorota Łuczak- Alfreda
Krzyżański Dydowicz Brączkowska
(Okręg 11)

J
(Okręg 12) (Okręg 14)

Łukasz Grzonka Jan Łagoda
(Okręg 10) (Okręg 15)

Agata Wójcik
(Okręg 1)

Burmistrz wygrywa, opozycja silniejsza

Wybory samorządowe w Puszczy
kowie zakończyły się powtórnym 

zwycięstwem burmistrza Andrzeja Balcer- 
ka oraz jego komitetu Razem dla Puszczy
kowa. O ile jednak burmistrz umocnił 
swoją pozycję, wygrywając wyraźnie już 
w I turze, o tyle wśród radnych będzie mieć 
silniejszą niż dotychczas opozycję. Co 
więcej, większość w Radzie Miasta została 
uratowana tylko dzięki rozłożeniu głosów 
na dwa komitety opozycyjne.

Burmistrz Andrzej Balcerek otrzymał 
rekordowe poparcie. Żaden z kandydatów 
nie otrzymał nigdy takiego poparcia ani w 
pierwszej ani nawet w drugiej turze 
wyborów. Może to oczywiście dziwić, bo 
konfliktów na linii mieszkańcy-władzc 
miasta w minionej kadencji nie brakowało, 
a kontrkandydaci burmistrza byli przygo
towani do wyborów nader solidnie. Jako 
krytyk burmistrza, gratuluję Mu pięknego 
zwycięstwa i życzę, żeby obecna kadencja 
była łatwiejsza dla niego i dla mieszkań
ców. Mam nadzieję, że dzięki mądrym 
decyzjom uda się uniknąć niszczących 
społeczność konfliktów.

Choć burmistrz pozostaje na stanowis
ku, to trzeba dostrzec wyraźne ostrzeżenie 
dla rządzącej większości. W wyborach do

Rady Miejskiej stracili 4 mandaty w 
porównaniu do poprzedniej kadencji, a 
reelekcji nie wywalczyli m.in. przewodni
czący Rady i wieloletni radny Janusz 
Szafarkiewicz oraz radny Paweł Rocho- 
wiak. Jeśli dodamy, że w wyborach nie 
wzięli udziału wieloletni radni Piotr 
Bekas, Andrzej Dettloffi Krzysztof Jopek, 
to zobaczymy, że obóz rządzący także 
uległ radykalnem u odświeżeniu. Do 
dotychczasowych radnych Władysława 
Hetmana, Tomasza Potockiego, Elżbiety 
Czarneckiej, Małgorzaty Hempowicz i 
M ałgorzaty Szczotki dołączyli Filip 
Ryglewicz, Jakub Musiał, Elżbieta Bija- 
czewska i Ryszard Teuschner.

Drugą siłą w Radzie Miasta będą repre
zentanci komitetu "Odświeżmy Puszczy
kowo". Najw iększą sensację sprawił 
młody prawnik Łukasz Grzonka wygry
wając z radnym Szafarkiewiczem. Jeszcze 
młodszy Jan Łagoda pokonał radnego 
Rochowiaka w Niwce, w czym zapewne 
pom ogły głosy m ieszkańców okolic 
szpitala, którzy mają złe doświadczenia z 
obecnymi władzami. Również świetny 
wynik Doroty Łuczak-Dydowicz w okrę
gu obejmującym okolice Dworcowej 
pokazuje, że mieszkańcy tej okolicy nie

wybaczyli rządzącym afery z planami 
budowy kilku dużych obiektów handlo
wych w sąsiedztwie ich domów i działek. 
W okręgu na Starym Puszczykowie 
mandat zdobyła dawna felietonistka Agata 
Wójcik, a Maciej Krzyżański jako jedyny 
kandydat wygrał wybory w okręgu poza 
miejscem swojego zamieszkania. Skład 
Rady uzupełni kandydatka komitetu 
Nasze Miasto -  Alfreda Brączkowska.

Warto zauważyć, że gdyby komitety 
opozycyjne poszły do wyborów razem, to 
mogły zdobyć nawet 12 mandatów, 
ponieważ w 6 okręgach zsumowane 
wyniki kandydatów komitetów opozy- 
cyjnych są wyższe niż kandydata Razem 
dla Puszczykowa. Opozycyjna Rada 
Miasta na pewno zdopingowałaby bur
mistrza do lepszej pracy. Stało się jednak 
inaczej, należy zatem pokładać nadzieję 
w nowych radnych rządzącej większości 
i liczniejszej niż dotychczas opozycji. 
Wierzę, że nowi radni nie będą chcieli 
powielać starych błędów i zdecydo
wanie bliżej będą współpracować z 
mieszkańcami. Czego im i czytelnikom 
życzę.

Marcin Muth
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S zalony czas wyborczy już za nami. Gratulujemy 

zwycięzcom, a zwłaszcza tym, którzy w Radzie 
Miasta zasiądą po raz pierwszy. Życzymy im wielu 
innowacyjnych pomysłów i niekończącego się zapału 
do pracy na rzecz naszego miasta. Mamy nadzieję, że 
nowy samorząd będzie zarządzał Puszczykowem 
w sposób przemyślany, dbając o dobro nas wszystkich.

Powoli wchodzimy już w czas świąteczny; zwias
tują go dźwięki kolęd, które jak co roku pojawiają się 
o wiele za wcześnie, postać Świętego Mikołaja 
przemyka przez ekrany telewizorów, a gwiazdki

i dzwoneczki zaczynają dominować 
w wystroju ulic i sklepów.

Przez ten pośpiech zbyt powszed
nieje nam nastrój oczekiwania, choć 
może dzięki temu mamy trochę więcej 
czasu na mądre przemyślenia, jak 
sprawić naszym najbliższym praw
dziwą radość pod choinką. A oprócz 
najbliższych, nie zapominajmy też 
o tych, których nie stać na święta -  
każdy z nas może przecież podzielić 
się choć odrobiną tego, co ma w nadmiarze.

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

Po wyborach

Wybory samorządowe 2014 już za 
nami.

16 listopada w Puszczykowie w głoso
waniu udział wzięło 4501 wyborców, przy 
uprawnionych do głosow ania 8137. 
Ważnych głosów oddano 4437. Frekwen
cja wyborcza w Puszczykowie wyniosła 
55,32 %. Mimo wszystko to zastanawia
jące , że jednak prawie połowa mieszkań
ców naszego miasta nie wyszła z domu aby 
wyrazić swoje zdanie oddając głos. To 
przecież dla społeczności najważniejsze 
wybory -  dotyczą naszej codzienności.

Jaki jest skład osobowy nowego samo
rządu na lata 2014-2018 przedstawiamy 
graficznie w Kurierze na s. 2. Burmistrzem 
został ponownie Pan Andrzej Balcerek.

Radnymi zostali:  A gata Wójcik,  
Elżbieta Bijaczewska, Władysław Het
man, Filip Ryglewicz, Małgorzata Szczot
ka, Małgorzata Hempowicz, Ryszard 
Teuschner, Tomasz Potocki, Jakub Musiał, 
Łukasz Grzonka, Maciej Krzyżański, 
Dorota Ł uczak-D ydow icz, Elżbieta 
Czarnecka, Alfreda Brączkowska, Jan 
Łagoda.

Wszystkim, którzy wygrali tegoro
czne wybory -  Burmistrzowi Andrzejo
wi Balcerkowi i Radnym GRATULU
JEMY zwycięstwa. Życzymy powodze
nia w realizacji przedstaw ionych  
programów wyborczych.

Mamy nadzieję, że wybrany do służby 
publicznej nowy samorząd ma świado
mość otrzym anego kredytu zaufania 
mieszkańców i będzie bardziej skłonny do 
współpracy z mieszkańcami, a także 
odporny na naciski developerów -  w 
trosce o zachowanie charakteru miasta 
Puszczykowa. Wyciągnijmy wspólnie

wnioski z błędów popełnionych w minio
nych latach -  rozmawiajmy przed poja
wieniem się problemu, nie chcemy żyć od 
konfliktów do konfliktów.Wierzymy, że 
nowi radni rzeczywiście odświeżą pusz
czykowski samorząd i wspólnie zarządzać 
będą miastem w oparciu o dialog społecz
ny i p rzejrzystość  podejmowanych 
decyzji.

Jak pisaliśmy w naszym Stanowisku 
przed wyborami oczekujemy poważnej 
debaty publicznej z udziałem mieszkań
ców Puszczykowa, o dalszym rozwoju 
miasta i o lokalnych problemach. Warto 
rozmawiać o wspólnych sprawach.

APELUJEMY też do nowego samo
rządu o poprawę komunikacji społecz
nej.

A wszystkich mieszkańców zachęca
my gorąco do większej aktywności i 
zainteresowania sprawami miasta -  tak 
postępuje społeczeństwo obywatelskie w 
demokratycznym państwie.

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa

Czy „zielony" problem Puszczykowa będzie rozwiązany?

Dopiero co minęła kampania wybór- wywozu odpadów zielonych, zostanie w jest to „niespodzianka” powyborcza czy 
cza, a już są pierwsze drobne, pozy- przyszłym roku częściowo rozwiązany, obiektywne wsłuchanie się w problemy 

tywne skutki naszych rozmów z mieszkań- Od maja odpady zielone będą wywo- mieszkańców. Ważne, że sprawa zostanie 
cami. Poruszany przeze mnie i naszych żonę raz w miesiącu. Szkoda, że nie co rozwiązana.
kandydatów w trakcie kampanii problem dwa tygodnie, ale dobre i to. Nie wiem czy Krzysztof J. Kamiński

Szanowni Państwo,
Znamy, wyniki wyborów samorządowych w Puszczykowie. Komitet Wyborczy KWJK „Odświeżmy Puszczykowo” uzyskał 

w ich wyniku 5 mandatów do Rady Miasta. To dowód, że wielu mieszkańcom bliskie są hasła, które głosiliśmy w trakcie kampanii 
wyborczej.

W wyborach na stanowisko burmistrza wygrał mój konkurent Pan Andrzej Balcerek -  dotychczasowy burmistrz. Taka była 
decyzja wyborców, którą należy uszanować. Chciałbym pogratulować zwycięzcy i wierzyć, że w trakcie pełnienia przez najbliższe 
4 lata swojej funkcji, będzie rządził naszym miastem wsłuchując się w głos mieszkańców i będzie dążył do rozwoju miasta 
Puszczykowa z zachowaniem jego wyjątkowego charakteru. Chciałbym podziękować również drugiemu z moich konkurentów -  
Panu Gniewkowi Niedbale.

Przede wszystkim jednak podziękować chciałbym wszystkim Wyborcom, którzy oddali głos na kandydatów na radnych 
z naszego komitetu oraz na moją osobę. Każdy z oddanych na mnie głosów traktuję jako zaszczyt, wyróżnienie oraz zobowiązanie do 
dalszego działania dla dobra Puszczykowa w duchu tych idei, które składały się na nasz program.

Serdecznie dziękuję członkom Honorowego Komitetu, którzy swoim autorytetem wsparli moje działania i program wyborczy. 
Pragnę podziękować również tym wszystkim, którzy swoją pracą i wszelkiego rodzaju wsparciem pomagali mnie i mojemu 

komitetowi wyborczemu w trakcie kampanii wyborczej.
Wszystkim bardzo serdecznie dziękuję.

Krzysztof J. Kamiński



Szanowni Państwo,
Pragnę bardzo serdecznie podziękować mieszkańcom 

Okręgu pierwszego -  Stare Puszczykowo, którzy w wyborach 
do Rady Miasta obdarzyli mnie swoim zaufaniem i oddali na 
mnie swoje głosy.

Państwa wsparcie było dla mnie bardzo ważne i motywujące 
podczas całej kampanii wyborczej.

Mam nadzieję, że będziemy mieli wiele okazji do spotkań i 
rozmów o naszym okręgu i jego przyszłości w ramach miasta.

Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby Państwa 
nadzieje i oczekiwania dotyczące miejsca, w którym wszyscy 
żyjemy, przez bardzo wielu z Państwa wyraźnie artykułowane 
w rozmowach ze mną, zostały w możliwie największym stopniu 
spełnione. Mam głęboką nadzieję, że moja praca, zgodnie z 
moją najlepszą wiedzą i umiejętnościami się do tego przyczyni.

Z wyrazami szacunku, 
Agata Wójcik 

Radna Rady Miasta -  Okręg 1

Kurier
Puszczykowski ----------------------------------------

Szanowni Państwo!
W najbliższej kadencji Rady Miasta Puszczykowa z 

ramienia KWW KJK „Odświeżmy Puszczykowo” zasiądzie 
piątka radnych. To Państwo swoimi głosami zadecydowali, że 
znajdę się w tym zacnym gronie. Chcę serdecznie podziękować 
za mandat zaufania, którym zostałem obdarzony.

Nadchodząca kadencja Rady Miasta Puszczykowa będzie 
wyjątkowa, ponieważ jej skład został znacznie odświeżony. 
M andat uzyskało wiele nowych, kompetentnych osób. 
Najbliższe 4 lata to także dla mnie czas nowych wyzwań i 
doświadczeń. Głęboko wierzę, że wspólnie będziemy działać 
dla dobra naszego miasta, podchodząc do czekających nas 
wyzwań z otw artym i um ysłam i, a decyzje będziem y 
podejmować według obiektywnych kryteriów. Na szczeblu 
lokalnym nie ma miejsca na politykę. Tutaj liczy się praca.

Nasz komitet szedł do wyborów z konkretnym programem i 
jasno sprecyzowanymi poglądami na miasto. Zrobię wszystko 
co w mojej mocy, aby nikt z Państwa nie miał poczucia 
zmarnowanego głosu.

Z poważaniem, 
Jan Łagoda

KWW KJK „ Odświeżmy Puszczykowo ”

Podziękowanie
W wyniku głosowania 16 listopada po raz drugi uzyskałem 

Państwa zaufanie i zostałem radnym. Chciałbym bardzo 
podziękować mieszkańcom i sąsiadom za pomoc i wielką 
życzliwość podczas kampanii. Odbyłem wiele bardzo 
ciekawych rozmów. W nowej kadencji -  tak jak w poprzedniej -  
chcę kierować się zasadą współpracy ponad podziałami i 
szacunku dla wszystkich. Pragnę dalej zabiegać o interesy 
mieszkańców -  m.in. budowę dróg, chodników, dalsze 
inwestycje w oświatę, uporządkowanie polityki przestrzennej i 
finansowej, rozwój sportu i kultury. Zapraszam na moje stałe 
dyżury. Jestem dostępny pod numerem telefonu 508 467 405 
o r a z  p o d  a d r e s e m  p o c z t y  e l e k t r o n i c z n e j  
krzyzanskimaciej@gmail.pl

Maciej Krzyżański

Szanowni Państwo,
Dziękuję serdecznie wyborcom z okręgu IV którzy oddali 

na mnie swój głos w minionych wyborach do Rady Miasta 
Puszczykowa.

Marek Błajecki
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Bardzo dziękuję,
Dziękuję Państwu bardzo za wsparcie, poparcie i zaufanie, 

dzięki któremu zostałam wybrana Radną Rady Miasta 
Puszczykowa VII Kadencji. Będzie dla mnie zaszczytem 
prezentowanie Państwa poglądów na forum Rady Miasta. 
Zapraszam do współpracy.

Dorota Łuczak-Dydowicz 
KWW KJK ODŚWIEŻMY PUSZCZYKOWO

Podziękowanie
Pragnę podziękować wszystkim mieszkańcom za udział w 

wyborach, również tym, którzy oddali swój głos na moich 
oponentów. Z Waszej woli zostałem obdarzony mandatem 
zaufania społecznego do działania na rzecz Puszczykowa w 
Radzie Miasta.

Dołożę najszczerszych starań, aby nie zawieźć Państwa 
zaufania.

Łukasz Grzonka

Szanowni Państwo,
Wszystkim wyborcom, sąsiadom, którzy obdarzając mnie 

zaufaniem oddali na mnie głos w wyborach do Rady Miasta 
Puszczykowa w dniu 16 listopada 2014 serdecznie dziękuję.

Mimo, że nie zdobyłem mandatu radnego to wszystkie 
rozmowy z Państwem prowadzone w czasie kampanii 
wyborczej są dla mnie dużym kapitałem wiedzy o mieście.

Maciej Schneider

Podziękowanie
Dziękuję wszystkim Wyborcom, którzy w okręgu nr VIII oddali 
na mnie swój głos w wyborach do Rady Miasta.

Danuta Janoszek

Dziękuję,
Pragnę podziękować wszystkim osobom, które 16 listopada 

oddały na mnie swój cenny głos. Stanowi on dla mnie ogromny 
wyraz uznania i szacunku oraz zaufania, którym mnie Państwo 
obdarzyli! Pomimo, iż nie zostałam radną kadencji 2014-2018 
mam nadzieję, że będę miała wiele okazji do rozmów z 
mieszkańcami oraz podejmowania wspólnych inicjatyw na 
rzecz Puszczykowa.

Serdecznie i z całego serca dziękuję również całemu 
Komitetowi Wyborczemu KJK „Odświeżmy Puszczykowo” za 
ogromne wsparcie, pomoc w prowadzeniu kampanii wyborczej 
oraz przygodę, którą razem przeżyliśmy (mam nadzieję nie 
ostatnią!).

Gratuluję Pani Małgorzacie Szczotce, która została radną w 
okręgu wyborczym nr V. Życzę Pani owocnej i satysfakcjonu
jącej pracy w radzie miasta jak i realizacji planów.

Justyna Walkowiak

Szanowni Sąsiedzi i Mieszkańcy,
Bardzo dziękuję za każdy głos oddany na mnie, jak również na 
radnych z KWW KJK „Odświeżmy Puszczykowo” oraz za 
okazane zaufanie i życzliwość. Zapewniam, że nadal będę 
służyć Państwu swoją pomocą i pracą na rzecz naszej 
puszczykowskiej społeczności.

Bogna Urbaniak- Wichniewicz

mailto:krzyzanskimaciej@gmail.pl
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Seniorzy na „Bursztynowym Szlaku"

W  piękny, słoneczny dzień -  27 
września 2014 roku, puszczykow- 

scy seniorzy z PZERiI zakończyli sezon 
turystyczny wycieczką do Kalisza -  
najstarszego historycznie miasta Polski i 
drugiego pod względem wielkości miasta 
Wielkopolski, leżącego w malowniczej 
dolinie rzeki Prosny. O randze tego 
miejsca osadniczego świadczy fakt, iż 
około połowy II wieku n.e., aleksandryjski 
uczony Klaudiusz Ptolemeusz w „Geogra
fii” wymienił miejscowość „Kalisia”,

identyfikowaną przez badaczy z Kali
szem. Najstarsze ślady działalności ludz
kiej na terenie miasta i jego okolic sięgają 
mezolitu. Intensywne zasiedlenie w okre
sie wpływów rzymskich wynikało z 
położenia w znaczącym punkcie „Szlaku 
Bursztynowego”, łączącego imperium 
rzymskie z wybrzeżem Bałtyku.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od rezer
watu archeologicznego na Zawodziu, 
kaliskiego grodu Piastów z częściowo 
zrekonstruowaną obronną palisadą, drew

nianą wieżą bramną i mostem. Wewnątrz 
można oglądać pozostałości kolegiaty św. 
Pawła z XII w., w której w 1202 r. 
pochowany został Mieszko III Stary. Jest 
tam także kilka chat mieszkalnych, dzięki 
którym łatwo wyobrazić sobie warunki 
życia przeciętnych kaliszan przed tysią
cem lat.

Aleją Wolności doszliśmy do Pałacu 
Trybunalskiego z 1824 r., do Starego 
Parku, M urów O bronnych i Baszty 
„Dorotki”. Zwiedziliśmy najcenniejsze 
kościoły, których w Kaliszu jest aż 19. 
Wśród nich na szczególną uwagę zasłu
gują m.in.: drewniany Kościół św. Wojcie
cha, kościół św. Mikołaja, który 1992 roku 
został wyniesiony do godności Katedry, 
oraz Bazylika Kolegiacka p.w. Wniebo
wzięcia N.M.P.

Ozdobą miasta jest Rynek z Ratuszem i 
wieżą, na szczycie której znajduje się herb 
Kalisza i taras widokowy. W Kaliszu żyli i 
m ieszkali M aria Dąbrowska, M aria 
Konopnicka i Adam Asnyk. W roku 1878 
powstała słynna Fabryka fortepianów 
Calisia, która istniała do 2007 roku.

Zwiedziliśmy miasto historyczne o 
dużych tradycjach kulturowych, literac
kich i teatralnych.

Nina Kubzdela 
Ewa Palm

Żegnaj Basiu...
W dniu 4 października 2014 roku, na puszczykowskim cmentarzu 

pożegnaliśmy na zawsze naszą koleżankę i przyjaciółkę

Basię Wojciechowską.
Jako przewodnicząca ostatniej kadencji Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów w Puszczykowie, mimo postępującej choroby, z całym oddaniem 
pracowała dla dobra naszego Oddziału. Była osobą ciepłą, otwartą na 
problemy innych i gotową służyć pomocą każdemu potrzebującemu.

Basiu, pozostaniesz w naszych sercach i w naszej pamięci! 
Rodzinie przekazujemy wyrazy szczerego współczucia i żalu.

Seniorzy Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów 

Oddział w Puszczykowie

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko” 
(ks. Jan Twardowski)

Pani
Ewie Palm -  Drobnik

serdeczne wyrazy głębokiego współczucia z powodu przedwczesnej śmierci
Męża i Brata

składają
Zarząd i członkowie PZERiI Oddział w Puszczykowie
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MOJE RECENZJE
WY STAWA „ P UŁ KO W NIK KUKLIŃSKI -  POLSKA SAMOTNA MISJA"

N asze życie codzienne w większości 
upływa z dnia na dzień, z roku na rok 

bez fajerwerków.
Zdarzają się okresowo przeżycia 

pokoleniowe, punkty zwrotne w historii, 
angażujące emocjonalnie „masy”. Moim 
przeżyciem pokoleniowym jest „Solidar
ność”. Wiele strumieni złożyło się na 
powstanie tego ruchu. Jednym z cichych 
bohaterów tego procesu historycznego, 
który przeorał naszą ojczyznę, Europę, 
nawet cały świat, była działalność Puł
kownika Ryszarda Kuklińskiego.

Będąc bl isko jąd ra  decyzyjnego 
ówczesnego Paktu Warszawskiego, zdał 
sobie sprawę z agresywnej natury imperia
lizmu wschodniego, którego satelita -  
PRL zostałby skazany na zagładę w 
hekatombie napastniczej wojny. Ujaw
niając tajemnice strategiczne Układu 
Warszawskiego przyczynił się pośrednio 
do załamania imperium wschodniego.

Udostępniona w połowie listopada w 
Sali im. Jana Pawła II wystawa „Puł
kownik Kukliński -  Polska Samotna 
Misja”, przygotowana przez Izbę Pamięci 
Pułkownika Kuklińskiego w Warszawie, 
przybliżyła nam postać Pułkownika, jego 
misję, zagrożenia i osobistą tragedię jaka 
go dotknęła. To już historia -  dobrze 
jednak, że przypomniana tą ekspozycją. 
Nie dajmy się stawiać przed fałszywą 
alternatywą -  bohater czy zdrajca. Alter
natywą bohatera jest tchórz, alternatywą 
zdrady jest wierność.

Pułkownik Ryszard Kukliński to boha
ter, wiemy ojczyźnie -  Polsce. Pamię
tajmy o naszych bohaterach narodowych -  
to nasz obowiązek -  zachowajmy ich we 
wdzięcznej pamięci.

Wojciech Skibiński

Czy wystawa była potrzebna?
Odpow iedzią niech będzie kilka 

faktów. Salę i wystawę, w ciągu listo
padowego tygodnia, odwiedziło prawie 
900 osób z Puszczykowa, ale także z 
Poznania, Lubonia, Rogalinka, Wir i 
Mosiny. Budującym faktem było zwie
dzanie wystawy przez młodzież gim
nazjalną i licealną (łącznie 180 uczniów), 
razem z nauczycielami. Nieznane wątki z 
życia i działania Pułkownika Kuk
lińskiego, ukazane na wystawie, a także w 
dostępnej najnowszej książce Sławomira 
Cenckiewicza „Atomowy szpieg”, która 
rozeszła się w ilości 60 egzemplarzy,

cieszyły się niezmiernym powodzeniem. 
Autor pisze: „Moja książka jest przede 
wszystkim pierwszą porządkującą obecny 
stan wiedzy o Kuklińskim naukową próbą 
opisania jego historii.” A my mieliśmy 
niebyw ałą okazję przeżyć tę lekcję 
prawdziwej historii Polski, także akurat w 
czasie kiedy obchodziliśmy nasze Święto 
N ie p o d le g ło ś c i .  W pisy  do ks ięg i  
pamiątkowej sali (30 wpisów) wyrażające 
w d z ię c z n o ś ć  i p o d z i ę k o w a n i e  za 
umożl iw ieni e  obej rzen ia  wys tawy 
świadczą ,  że była ona po trzebna.  
Wszystkim za słowa uznania serdecznie 
dziękuję.

Jolenta Strobel

Lepiej by było, gdyby wszystkie arcydzieła sztuki przepadły, 
niż gdyby ptaki przestały się gnieździć na gałęziach

John Ruskin

Zdzisław Pałczyński
odszedł Zasłużony dla Miasta Puszczykowa

W  ' W sobotę 15 listopada 2014 pożegnaliśmy na cmentarzu Puszczykowskim Zdzisława 
Pałczyńskiego, dobrego, wrażliwego człowieka, obywatela miasta Puszczykowa. W ostatniej 
drodze towarzyszył Mu śpiew ptaków, które przez całe życie były Jego pasją.

Zaczął je nagrywać u progu lat 80-tych z zamiłowania ale i świadomości, że na naszych 
oczach giną różne gatunki ptaków i że trzeba upowszechniać ideę ich ochrony.

Początkowo traktował tę działalność hobbystycznie, ale w po sukcesie pierwszej analogowej 
płyty „Ptaki Wielkopolskiego Parku Narodowego”, wydanej przez Polskie Nagrania w roku 
1991, jako pierwszy w Polsce podjął się tego zajęcia profesjonalnie i systematycznie. Jego 

nagrania (kilkanaście płyt z głosami ptaków z całej Polski) stały się znane w Polsce ale i na świecie, czym rozsławił nie tylko swoje 
nazwisko, ale i Puszczykowo. W uznaniu Jego zasług dla promocji Miasta i przyrody Wielkopolskiego Parku Narodowego Rada 
Miasta w roku 2009 przyznała Mu honorowe wyróżnienie „Zasłużonego dla Miasta Puszczykowa”.

Małgorzata Ornoch - Tabędzka
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11 listopada 2014 pociągiem MARCIN do Poznania

Foto: Włodzimierz Kowaliński

W  nasze piękne Święto Niepodległości 11 listopada 2014 ok. 90 Puszczykowian z całymi rodzinami, w radosnej atmosferze 
przeżyło niezwykłą przygodę: w samo południe ze stacji Puszczykówko ruszył MARCIN -  pociąg z parową lokomotywą i 

dawnymi, historycznymi już wagonami osobowymi. Pasażerowie zakupili tekturowe bilety (pamiętamy takie z dawnych lat) i wsiedli 
do zabytkowych wagonów. Bilety sprawdzali uśmiechnięci konduktorzy „dziurkując” je dawnym sprzętem -  dziurkaczem 
zapamiętanym z dzieciństwa.

Pociąg sapał i gwizdał, dzieci z zachwytem oglądały „parę buch, koła w ruch”.
W ogólnej wesołości dojechaliśmy do Poznania -  a tam parada ze świętym Marcinem na koniu, baloniki, chorągiewki biało- 

czerwone i oczywiście rogale marcińskie.
Tę świetną podróż wpisał w rozkład jazdy mieszkaniec Puszczykowa p. Mateusz Krześlak, (jak widać pasjonat nie tylko drezyn), 

sprawiając nam wielką frajdę.
Dziękujemy i prosimy o jeszcze.

G.O.



8 L is to p a d  2 0 1 4  • N r 144Kurier
Puszczykowski

SPRZEDAŻ KARPIA 
EKOLOGICZNEGO 

z Kotliny MILICZ
z CERTYFIKATEM

od 12 do 23 grudnia w godz, 10-18
Puszczykow oul. Jarosławska 47

Tel. 669 552 062< 9 T ^

Filety z karpia i inne ryby na zamówienie

M IEJSCE NA TWOJĄ REKLAM Ę
tel. 61/8133-078 • kurierpuszczykowski@o2.pl

MECHANIKA POJAZDOWA
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

•silników ‘ zawieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

Z A P R A S Z A M Y
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 888 669 466; 604 167 295

mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
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Zapraszamy
pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

OFERUJEMY:
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,
• REHABILITACYJNY,
• POMOCNICZY SPRZĘT MEDYCZNY 

(CIŚNIENIOMIERZE, INHALATORY),
•ARTYKUŁY PRZECIWŻYLAKOWE,
• TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

W SKLEPIE MOŻNA WYKONAĆ 
BADANIE STÓP PRZY POMOCY 

PODOSKOPU ORAZ SKORZYSTAĆ 
Z TERAPII PLASTRAMI KINESIO

m z
Posiadamy umowę 

z Narodowym Funduszem Zdrowia

Realizujemy wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

ul. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38
w w w .m edcom -sklep .p l

| G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
j Lek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska

I Spec. chorób oczu przyjmuje w: 

j pon. i czw. w eodz. 16.30-19.30

Rejestracja Tel. 618133464  

i Puszczykowo ul. Norwida 12

Dodatkowe egzemplarze bieżące
„K uriera  P uszczyko w sk ieg o "

można otrzymać
w  K io s k u  R u c h u  p r z y  ui. P o z n a ń s k ie j 

w  P u s z c z y k o w ie ,

a ta k ż e  w  B a rze  E S P R E S S O  na D w o r c u  P K P  
w  P u s z c z y k ó w k u .

Klinika Medycyny Estetycznej

M e d ic a n a
dr Anna Nowicka

lekarz medycyny estetycznej

Efekty działania lasera FRAXEL

W klinice wykonujemy zabiegi:
• odmładzające i przeciwstarzeniowe

botox
wygładzanie fałdów nosowo-wargowych 
ujędrnianie skóry - Skulptra 
rewitalizacja skóry - mezoterapia 
modelowanie i powiększanie ust, 
korygowanie policzków i konturów twarzy, 
miękki lifting kaniulami

• zabiegi najnowszej generacji laserem FRAXEL
odmładzanie skóry,
usuwanie blizn potrądzikowych i innych, 
usuwanie zmian skórnych np. brodawek, 
usuwanie przebarwień, blizn oraz zmian skórnych 
chirurgia laserowa powiek

• osocze bogatopłytkowe
rewolucyjna technika odmładzająca preparatami z własnej krwi

• redukcja cellulitu
mezoterapia + fale akustyczne (przystawka do lasera)

• lipoliza

Poznań, ul. Wspólna 40
tel. 61 830 32 04, tel. 728 855 100 www.medicana.com.pl

http://www.medcom-sklep.pl
http://www.medicana.com.pl
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SZPITAL HOTEL

EKO-RONDO

M ECHAN IKA
#0-J«ZD0iW ;

CENTRUM 
OPON

nowych i używanych V 
sprzedaż montaż naprawa^

stalowe i aluminiowe 
sprzedaż, prostowanie, 3  
lakierowanie.

auto za

AUTO - PARK
ul. Nadwarciańska 19 
62-041 Puszczykowo 
tel. 510 435 295 
tel. 504 510 012

- Pcffhoc drogowa 
- Przechowywanie opon

AUTO PARK

STUDIO MASAŻU
FIZJOTERAPII

PUSZCZYKOWO  

tel. 539 677 145

DOMEX Sp.J.
rok. założenia 1993

P U S Z C Z Y K O W O , O G R O D O W A  4 
T E L : 6 1 -8  194-359

• mieszalnia tynków i farb z europejską aprobatą techniczną
• tynki, farby elewacyjne, akrylowe, silikonowe
• tynki mozaikowe: możliwość kompozycji
• styropian Genderka
• wełna lsover, płyty gipsowe itd...

•smsm ,,

M ie sza ln ia

tynków i farb
w  P u s z c z y k o w ie

C Z Y N N E :  
P N -P T . 8:0 0 -1 6 :0 0

]0 s  v

TEA CLUB PUSZCZYKOWO
przy ulicy Poznańskiej 75A (wejście z Rynku)

tel. 662 253 336 e-mail: teaclubpuszczykowo@hot.pl

NAJLEPSZE HERBATY 
1 KAWY Z CAŁEGO ŚWIATA

jrs /uiKim wMiSerdecznie zapraszamy!
pon. - piątek 10.00 - 18.00 ' f iw c r c L y c b  TEA CLUB 
sobota 10.00 -14.00

b  H-
r'

/Rop d fa
SlMAL

=  HURTI DETAL =

Puszczykow o, ul. Kopernika 42 
tel. 61/8133 165; 603 455 556

RAJSTOPY • SKARPETKI • LEGGINGSY, 
BIELIZNA DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00 

soboty 9.00 -  13.00

www.studiomasażu.com.pl

mailto:teaclubpuszczykowo@hot.pl
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Rok harcerski 2014/2015 rozpoczęty
13 w r z e ś n i a  O ś r o d e k  Z H P  

Puszczykowo oficjalnie rozpoczął rok 
harcerski 2014/2015. Tego dnia pusz- 
czykow scy harcerze ze w szystkich  
pionów, od tych dopiero zaczynających 
swoją przygodę z harcerstwem, aż po 
starych wyjadaczy, zebrali się przed 
budynkiem Gimnazjum nr 1, by razem 
wyruszyć z uśmiechem na ustach w 
wędrówkę w kierunku zakola Warty. Po 
drodze mieli do wykonania różne zadania 
sprawdzające zarówno ich wiedzę, jak i 
sprawność fizyczną. Po kilkugodzinnym

marszu dotarli na miejsce, gdzie czekało nadzieje, że nadchodzący rok harcerski 
na nich już rozpalone ognisko i kiełbaski, będzie tak samo udany jak jego roz- 
Pałaszowaniu towarzyszyły gry, zabawy poczęcie.
oraz wspólne śpiewanie piosenek. Mamy Dh. Tomek U.

Trzy udane starty Przemka Michockiego

Puszczykowianin Przmysław Michocki, 
zawodnik Akademii Tenisowej Angeliąue 
Kerber i podopieczny trenera Wojciech 
Gawlaka odnosi sukcesy:
-  na Łotwie, w znanym uzdrowisku 
Jurmala (w środkowej części Łotwy nad 
Morzem Bałtyckim) odbył się turniej ITF 
Grade 4 "Latavian Open" na kortach 
twardych. Tu, Przemek odniósł życiowy 
sukces i w znakomitym stylu wygrał 5 
meczy odnosząc zasłużone zwycięstwo:
I runda P. Michocki -  Paweł Martynov 
(RUS) 6/4,6/3
II runda P. Michocki -  Daniel Orlita (3 
rozstawiony CZE) 4/6,6/3,6/2

Ćwierćfinał P. Michocki -  Sergei Lysov 
(RUS) 6/1, 6/0
Półfinał P. Michocki -  Patryk Królik (7 
rozstawiony POL) 6/4, 6/1 
Finał P. Michocki -  Renat Sahabutdinov 
(RUS) 6/3, 6/1
-  w Danii, w miejscowości Rungsted Kyst 
odbył się turniej główny ITF Grade 4 
"HRT Autumn C up" (do lat 18) na kortach 
twardych. Przemek Michocki (534 ITF) w 
pierwszej rundzie, po zaciętym trzyse- 
towym spotkaniu, wyeliminował z dalszej 
gry turniejową "dwójkę". W grze singlo
wej dotarł do półfinału:
I runda P. Michocki -  Christian 
Sigsgaard (DEN) (2rozstawiony 187 
ITF) 3/6, 7/5, 6,2; n w drugim secie 
Przemek przegrywał 1/4!
II runda P. Michocki -  Carl Johan Prioset 
(SWE) 6/3, 6/0
Ćwierćfinał P. Michocki -  Johannes 
Helgo (NOR) 6/3, 6/2 
Półfinał P. Michocki -  Niklas Schell 
(GER) 4/6, 2/6
P. Michocki zaprezentował się również w 
deblu , gdzie  w parze z R obertem  
Wrzesińskim (LTU) dotarł do półfinału: 
Ćwierćfinał PMichocki/P. Wrzesiński 
(LTU) -  H.Atleri (SWE) /O. Johnsson 
(SWE) 7/6 (3), 7/5
Półfinał P. Michocki/R Wrzesiński (LTU)

-  J.Ingildsen (DEN) / Ch.Sigsgaard 
(DEN) (1 rozstawieni) 7/5, 3/6, 5/10
-  w Luxemburgu, na turnieju Luxemburg 
Indoor Junior Open -  Grade 5 słabszy 
występ w singlu Przemek powetował 
sobie bardzo dobrą grą w deblu; w parze z 
Lukasem Vejvarą (CZE) odnieśli zwycię
stwo uzyskując następujące wyniki:
I runda P. Michocki / L. Vejvara(CZE) -  
J Mueller (GER) / R. (Tholl) 6/4, 6/1 
Ćwierćfinał P. Michocki / L.Vejvara 
(CZE) -  E.Chevalier (FRA) / J. Van Den 
Steene (BEL) 6/2, 6/3 
Półfinał P. Michocki / L. Vejvara (CZE) -  
D. Added (FRA) / E. Fumess (FRA) 6/4, 
6/2
Finał P. Michocki / L. Vejvara (CZE) -  
M. Martinez (SUI) / L.Verboven (BEL)
-6/2, 6,3

Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie.

Se rd e c z n ie  p ro sz ę  szan o w n y ch  
czytelników i tych, którzy chcieliby 

nieodpłatnie przekazać niepotrzebne 
przedmioty i tych, którzy poszukują o 
zgłaszanie potrzeb na adres mailowy 
mariolachudak@onet.eu lub tel. 506 507 
150
Szukam: walizkowej maszyny do szycia 
dla pani Malwiny, łóżka piętrowego i 
hulajnogi -  dla dzieci pani Ani, lodówki z 
szufladami (zamrażalnik), pralki automat 
oraz tostera w dobrym stanie i roweru 
(może być starszy model damka na 
chodzie) -  dla rodziny pani Joli, biurka z 
szafkami (orzech) -  dla pani Ireny, 6 
krzeseł do pokoju -  dla pani Elżbiety, 
łyżew i łyżworolek dla chłopca i dziew

czynki rozm. 35 i 36, stołu z krzesłami 
oraz roweru z przerzutkami -  dla pani Asi, 
roweru dla 12-letniego chłopca, zamra
żarki i dużej, ogrodowej huśtawki stojącej 
-  dla pani Aliny, ubranek dla 9 mieś. 
dziecka, drewna na opał (palety itp.) -  dla 
pani Moniki, paneli podłogowych - dla 
pani Izy, paneli podłogowych, 6 krzeseł do 
jadalni, płytek podłogowych i ściennych -  
dla pani Ireny, lodówki z zamrażalnikiem 
na trzy szuflady -  dla pani Edyty, komódki 
z szufladami, na którą można położyć 
telewizor -  dla pani Bogusi, materacy na 
łóżka 140/200 i 90/200 -  dla pani Ani, 6 
krzeseł tapicerowanych do jadalni -  dla 
pani Pauliny, elementów wyposażenia 
domowej siłowni -  dla Mateusza, lodów

ki, pralki, zmywarki, żelazka, odkurzacza, 
okapu kuchennego, projektora do kompu
tera -  dla pana Roberta, lodówki -  dla pana 
Grzegorza, lodówki i gramofonu -  dla 
pana Krzysztofa, chodzika dla dziecka z 
regulacją i rolet na okna -  dla pana 
Sławka, małej szafy ubraniowej -  dla pana 
Włodka.
Wydam: łóżko z materacem i wanienkę -  
od pani Wiesi, fotelik samochodowy dla 
dziecka które samodzielnie już siedzi -  od 
pani Malwiny, mikser ręczny -  od pana 
Krzysia.
Uwaga! Młoda kobieta zaopiekuje się 
osobą chorą lub starszą (możliwość 
podjęcia pracy chałupniczej).

mailto:mariolachudak@onet.eu
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D r  m e d . A le k s a n d ra  S k u ra to w ic z
Laryngolog dziecięcy

USG ZATOK
P u s z c z y k o w o ,  ul. K o p e r n ik a  15 

tel. d o m . 61 819 35 18 
P o z n a ń , ul. W o js k o w a  9h

wejście od ul. W yspańskiego naprzeciw Areny
g o d z. p rzy ję ć  pon., śr., czw . I Z ^ I S 00 

tel. 61 867 69 33

Kurier
Puszczykowski --------------------------------

GABINET LARYNGOLOGICZNY

L im u L  to m m i m u m i e

UH  NIERUCHOMOŚCI
Claśsic KUPNO-SPRZEDAŻ-WYNAJEM
17 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie 

N asz Pośrednik w Puszczykowie 
Rafał Antkowiak 603 67 88 61

61-245 Poznań. Os. R usa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@ wp.pl

DREWNO KOMINKOWE
LIŚCIASTE, SUCHE SEZONOWANE

TRANSPORT GRATIS
MOSINA

PUSZCZYKOWO
LUBOŃ

PRO D U CEN T

TEL. 600 207 501
KURIER PUSZCZYKOWSKI  -  CZASOPI SMO TYPU „NOT- FOR- PROFI T"

Redaguje zespól w składzie: Katarzyna Trybuś (redaktor naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. nacz.) c-mail: kuricrpuszczykowski(cr)o2.pl, Włodzimierz Kowaliński (fotografia). Stale 
współpracują: Dorota Łuczak-Dydowicz, Maciej Krzyżański, Mariola Marecka Chudak, Elżbieta Pustkowska-Komobis. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego”: 62-040 Puszczykowo, 
ul. Grunwaldzka 7, tel./fax 61 813 30 78. Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa KRS 0000105528; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta 49 1020 4027 0000 1102 
0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie 
odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczone [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja 
nie odpowiada za treść reklam. Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15-go każdego miesiąca. Nakład 3200 cgz.

http://www.aaclassic.gratka.pl
mailto:aaclassic@wp.pl
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•Żwir
•Piasek

•Beton
•Ziemia ogrodowa 

•Kamień polny
SPRZEDAŻ -  TRANSPORT

te l.: 509  795  169
A u t o r y z o w a n y  

P u n k t  S p r z e d a ż y  
F .H .U . „D E P O ”

PORTO
DRZWI
MOSINA u l. LESZCZYŃSKA 9 

tel. 61819 10 60, 607 616 067
Godziny otwarcia: 

pon.*pt. 8.00-17.00, sob. 9.00*13.00
- szeroki wybór drzwi . panele podłogowe 
zewnętrznych i wewnętrznych . paneie boazeryine

• fachowe doradztwo . parapety okienne
- montaż

CENY PRODUCENTA!
NAPRAW A U KLIENTA

pralki - lodówki - zmywarki 
Paweł Dobrowolski

te l. 601 714
TW O JA REKLAM A

tel. 61/8133-078
USŁUGI REMONTOWE
MALOWANIE, DOCIEPLANIE, ELEWACJE

Płyta gipsowa, panele podłogowe
Piotr Karwski
Łęczyca, ul. Poznańska 15 
tel. 61 8 I0  67 88, 660 664 955 pkarwski@wp.pl

Usługi remontowo-wykończeniowe
• Docieplanie budynków
• Układanie paneli
• Malowanie
• I inne...

Wycena gratis!!!
Tel. kom. 667-276-522

SERWIS KLIMATYZACJI
* NAPEŁNIANIE
* PPG  RZYBIANIE
* BADANIE SZCZELNOŚCI UKŁADU

Kurier
---------------------------------------- Puszczykowski

© O P O S Y
A u to ry z o w a n y  s e rw is  o g u m ie n ia

❖  Montaż i w yw ażan ie  kół sam ochodow ych  
i m otocyklow ych

❖  W yw ażanie kół n ieprzelotow ych typu 
Citroen Peugeot

❖  K o n serw a c ja  i p rzechow aln ia  opon
❖  Felg i sta lo w e  i a lum iniow e
❖  Pom pow anie kół azotem
❖  Śruby i nakrętk i do felg
❖  P rosto w an ie felg
❖  Sprzedaż opon

Zakład czynny: 
pn-pt. 8.00-19.00  
sob 8.00-16.00

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 

62-040 Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska 14 

61 8 1 -3 3 -9 7 9  
5 1 8 -8 9 7 -8 8 3

n m c n Y  R T Y - W T
monTnżnnpRnwn
T e l e w i z ja  c y f r o w a ,  n a z ie m n a  D V B T  
In s ta la c je  n a z ie m n e  o r a z  s a te lit a rn e  
K a b lo w a n ie  b u d y n k ó w  
K o n f ig u r a c ja  s p r z ę t u  a u d io  -  v i d e o  
M o n ta ż :  Cyfra + Polsat cyfrowy

NTV (telew izja nowej generacji)
Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

Zakład murarsko-  
■remontowy
oferuje usługi:

malarskie + montaż płyt 
G/K, elewacje, 

remontowe: płytki, tynki, 
posadzki, ocieplenia, 
rkończeniowe: klinkier, 

papa terma itp.
wy

P U S Z C Z Y K O W O ,  
te l.  61 819 38  30, 
kom . 509  4 3 4  495

mailto:pkarwski@wp.pl
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k o m i n K o w e  i o p a ł o w i
,  n r  i i i  ' .  r  . r  r  j.Zapraszamy do zakupów

i i i  , I i i p i i .  _ . * J ■ I _■ !po promocyjnycntcenach
ł  i i i  u m  iSUPERPROMOCJA

i  l l t l  |;

I  ;i Od 1 tony : ; 
rozpałka
GRATIS i

S K U P  P O J A Z D Ó W  

—  D O  K A S A C J I —
• Płacimy GOTÓWKĄ • transport GRATIS

fe l. 61 8 1 6 3  8 0 9  
fe l. 6 0 9  5 6 3  9 8 1
SKUP ZŁOM U

NAJLEPSZE CENY
ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY

KONTAKT I ZAMÓWIENIA: 
te l . :  6 0 S  9 8 1  9 5 8

Mosina, ul. Sowiniecka 6g
(naprzeciw dworca PKP)

USŁUGI 0 3  

POGRZEBOWE

W \ Clernm - TecM ujic Wodno

•PRALNIA
Rogalinek, ul. Podgórna 7 m

DELIKATNE I EKOLOGICZNE CZYSZCZENIE 
GARNITURÓW , PŁASZCZY, KURTEK, 
SUKIEN ŚLUBNYCH I WIECZOROWYCH, 
KOŁDER PUCHOWYCH, MERYNOSÓW, 
CZYSZCZENIE DYWANÓW, MAGLOWANIE

t608  328 284
www.pralniarogalinek.pl

TRANSPORT OD 
i DO KLIENTA

T Ł U  M I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strumienice - uszczelki
S P R Z E D A Ż  - M O I S I T A Z  - N A P R A W A  
------------W S Z Y S T K I E  M O D E L E -------------
również do samochodów ciężarowych

w w w .tlu m ik i-m o to r.p o z n a n .p l 
P .J . MOTOR, Luboń, ul. M okra 3 , tel./fax B I 0-5*1 -B2
[dojazd ul. Panka w  p ra w o  za s ta c ją  O RLEN, k ie runek  W iry]

Skup samochodów do 10.000 ,-
Gotówka, umowa od ręki.

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1 
- n  (przy parkingu szpitalnym) 

tel. 601 881 647,61 633 63 96

http://www.pralniarogalinek.pl
http://www.tlumiki-motor.poznan.pl
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c * # o «
/ m U K A R N L S v

M ^ ^ E K U M f c i

tel. 603 046 ' 33' '

domy jednorodzinne (również 
pasyw ne i n iskoenergetyczne), ob iek ty  
usługowe, hale produkcyjne i magazynowe, 
przebudowy, rozbudowy, adaptacje, aranżujemy 
wnętrza prywatne i komercyjne.

warunki zabudowy, pozwolenia na 
budowę, dotacje NF15 oraz NF40 NFOŚiGW, 
opinie rzeczoznawców, ekspertyzy budowlane.

Puszczykowo,tel: 
biuro@jcarchitekci.pl 
www.jcarchitekci.pl

P a
W naszych kawiarenkach skosztujesz wyśmienitej kawy i herbaty 

oraz juz od października doładujesz KARTĘ PĘKA 
Serdecznie zapraszamy!!!

Caffe Espresso Dworzec PKP Puszczykówko oraz Dworzec PKP Mosina 
www.facebook.com/kawiarenkiNaDworcach

PSI FRYZJER
SKLEP

Z ARTYKUŁAMI 
DLA ZWIERZĄT

Krosno k/M osiny  
ul. Piaskowa 18
tel. 505  733  762, 667  818  558

Inteligentna i piękna dyscyplina sportu, to najlepszy 
rozwój psychofizyczny dla Twojego dziecka! 
Zapraszamy wszystkich, a zwłaszcza dzieci 

klas 1,2, 3 szkoły podstawowej 
do Klubu szermierczego przy Szkole Podstawowej Nr 2 

w Mosinie ul. Sowiniecka 75.
W s z e lk ie  in fo rm a c je  p o d  nr. te l. 502 051 672

Gabinet weterynaryjny „Gaja"
Lek. wet. Dominika Ludwiczak 

ul. Reymonta 8 62-040 Puszczykowo 
Tel. 609-513-161

www.eaia-puszczykowo.r
Godziny przyjęć: 

pon., śr., czw., pt. 11-19 
wt. 13-17 
sob. 9-12 

niedziela i święta -  dyżur telefoniczny
wizyty domowe

na miejscu również: PSI FRYZJER - tel. 511-201-361
(terminy do uzgodnienia telefonicznego)

Zakład Kuśnierski 
#  „ALSKÓR"

Sprzedaż -  szyc ie  na miarę 
futer - kożuchów - kamizelek 
i galanterii ze  skór naturalnych 
^  -  przeróbki, naprawy futer, 
kożuchów, odzieży skórkowej

W Y P R Z ED A Ż  do 20%
- Zap raszam y

Poznań, Rataje Os. Doh. II Wojny Św. 62 

■§0- Pon.-pf.: 11.00-1 7 .0 0
Zapraszamy:

pon. - pt. 10-18, sob. 10-13 tel. 61 887 13 22; kom. 601 880 986

mailto:biuro@jcarchitekci.pl
http://www.jcarchitekci.pl
http://www.facebook.com/kawiarenkiNaDworcach
http://www.eaia-puszczykowo.r
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D O R A D C A  P O D A T K O W Y
mgr inż. Dorota Kaczmarek 

€Kt
62-040 Puszczykowo ul. Poznańska 75EII piętro tel. 69 7  09 4  99 4

NASZE TELEFONY 
1 9 6 -2 5  U S BPOZNAJ

TAKŻE
61 8 515 515 [8  5 1 5  - 5 1 5

KOM. 502 515 515SMS
,QT Aj z  w Puszczykowie!

•t
„ * . M  '

Naturall

S L
ul. Rynek 7 | Puszczykowo 

tel. 662 373 865 | www.naturall.pl

Zdrowa żywność i 
kosmetyki naturalne.

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob. 8-

STIH L

VI KING'

M O S I N A
u l. W a w r z y n i a k a  5 tel. 61-81 "37-158

SZKÓŁKI TENISOWE 
DLA DZIECI

CA INDYWIDUALNE 
^  LEKCJE Z TRENEREM

t e N / S i

S p . Z  O.O.

<§>

^ O i v 0 , UL S 0 6 '̂ sX

I 1 ^ 8 3 3 4 6  w v ^ a(iP g |

CA z a ję c ia  grupow e
^  DLA DOROSŁYCH

CA OBOZY I PÓŁKOLONIE 
W  TENISOWE

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Do tczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 i

M B © © T L RYSZARD OSUCH

Osobowe i Dostawcze
Komputerowa diagnostyka 

-  pełen zakres usług 
Silniki, zawieszenia, hamulce, opony 

Instalacje gazowe -  naprawa 
Klimatyzacja i inne

Puszczykowo, ul. Poznańska 8 
Tel. 602 332 977; 61/8194 705 

Czynne: 8 .00-16 .00

I  H U R T O W N A
A U TO M A W Sm

D J  /A'

o

Sprawdź - Puszczykowo tel. 618133145
Produkcja ogrodzeń - Montaż

P R A K T Y K A
DENTYSTYCZNA
lek. dent. PIOTR WEIGT 

Puszczykowo 
ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8191 430 

kom. 602 494 715 
www.pweigt.fjl

http://www.naturall.pl
http://www.pweigt.fjl

